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سعیدهاحسانیراد- با افزایش دما 
و نزدیک شدن به فصل تابستان 
خطر تنش های آبی در مناطق 
مختلف کشور بیشتر احساس 
می شود، در این میان بازچرخانی 
آب و تولید پساب می  تواند راه حل 
مناسبی برای کاهش تنش های 

آبی باشد.
مسعود باقرزاده کریمی، مشاور 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور در گفت و گو با خبرنگار 
»ایران« گفت: بیشتر فاضلاب در 
کشور مربوط به فاضلاب خانگی 
است که بعد از تصفیه به  صورت 
پساب در بخش صنعت استفاده 
می شود. 70 تا 80 درصد آب 
تصفیه شده در کشور مصارف 
خانگی دارد؛ چیزی حدود 6 
میلیارد مترمکعب که بیش از 5 
میلیارد مترمکعب آن تبدیل به 

فاضلاب می شود.
باقرزاده کریمی خاطرنشان کرد: 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
برای تصفیه فاضلاب  کشور 
دو وظیفه حاکمیتی دارد؛ اگر 
فاضلاب ها را به حال خود رها 
محیط  لودگی  آ باعث  کنیم 
منظور  همین  به  می شود، 
جمع آوری،  ید  با فاضلاب ها 
تصفیه و بازچرخانی شود. دومین 
کار بعد از بازچرخانی، استفاده 
مجدد از فاضلاب ها است تا 

جلوی تنش آبی را بگیریم.
وی افزود: در کشور از یک حجم 
معین آب دو، سه بار برای شرب و 
موارد بهداشتی استفاده می شود. 
با توجه به اینکه با محدودیت آبی 
مواجهیم آب تصفیه شده و پساب 
وارد چرخه صنعت می شود، به 
همین منظور نیاز به ساخت 
تصفیه خانه بیشتری داریم تا 
شبکه های جمع آوری فاضلاب به 
تصفیه خانه ها هدایت شده و با 
تولید پساب، آن را به شهرک های 

صنعتی منتقل کنیم.
باقرزاده کریمی فرایند تولید پساب 
را پرهزینه و پرحجم دانست و 
وجود  با  گفت: خوشبختانه 
هزینه های زیاد قدم های خوبی 
در این زمینه برداشته شده است. 
ما در کشور 252 تصفیه خانه 
داریم که 5 میلیارد مترمکعب 
فاضلاب تولید می کند. از این 
مقدار یک میلیارد و 640 میلیون 
مترمکعب آن پساب می شود که 
از تلفات آن محصولات جانبی 
مانند لجن فاضلاب و کود گیاهی 

به دست می آید.
وی با ابراز تأسف از اینکه در 
کشور پساب دوباره استفاده 
نمی شود، خاطرنشان کرد: در 
ایران، پساب در طبیعت رها 
می شود و هیچ صنعتی برای 
آن ظرفیت سازی  از  استفاده 

نکرده است. خوشبختانه دولت 
سیزدهم به وزارت نیرو تکلیف 
کرده است تا بخش صنعت را 
ملزم به مصرف پساب ها کند.

باقرزاده کریمی اضافه کرد: اگر 
همین یک میلیارد و 640 میلیون 
مترمکعب حاصل از پساب را با 
6 میلیارد نیاز آب شرب کشور 
به  20 درصد  مقایسه کنیم، 
ظرفیت آبی اضافه می شود و 
تنش های آبی بخش خانگی را 

کم می کند.
پساب ها  ینکه  ا ره  دربا وی 
بیشتر در چه جاهایی استفاده 
می شود، تصریح کرد: در مناطقی 
که صنایع توسعه پیدا کرده اند 
مشتری پیدا کردن برای استفاده 
از پساب خیلی راحت است اما 
در استان ها و مناطقی که اینگونه 
نیست، کار سخت تر می شود.

مشاور شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور ارتقای بهره وری 

در زمینه تولید پساب را وابسته 
به اهمیت جایگاه آب در کشور 
بیان کرد و افزود: باید به آب 
بیشتر اهمیت بدهیم و جایگاه 
و ارزش آن را در نظر بگیریم تا 
بتوانیم در زمینه تولید پساب به 
ارتقای بهره وری برسیم. ما هنوز 
می توانیم با منابع داخلی به 

کمبود آب غلبه کنیم.
باقرزاده کریمی درباره استفاده 
نگی  خا بخش  در  پساب ها 

خاطرنشان کرد: در ایران پساب ها 
را نمی توان در بخش خانگی 
چون سیستم  کرد  استفاده 
لوله کشی ما یک لوله است. 
در صورتی که اگر مثل بعضی از 
کشورها دو لوله ای بود، آب شرب 
را از آب مصرفی جدا می کردیم اما 
در حال حاضر به دلیل مسائل 
در  اصلاً  بهداشتی، پساب ها 
ایران وارد بخش شرب خانگی 

نمی شود.

استفادهازپساب،20درصدبهظرفیتآبیکشوراضافهمیکند
مشاورشرکتمهندسیآبوفاضلابکشوردرگفتوگوباخبرنگار»ایران«:

بنا بر اعلام سازمان تأمین اجتماعی، بازنشستگان 
این سازمان می توانند برای دریافت وام 20 میلیون 
تومانی به  صورت غیرحضوری یا حضوری در کانون های 

بازنشستگی ثبت نام کنند.
به گزارش تسنیم، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان 
تأمین اجتماعی با بیان اینکه امسال میزان این وام 
افزایش یافته است، اظهار داشت: سال گذشته مبلغ 
12 میلیون تومان به بازنشستگان واجد شرایط به عنوان 
وام قرض الحسنه با کارمزد 4 درصد پرداخت می شد 

که با پیگیری های صورت  گرفته امسال این رقم به 20 
میلیون تومان افزایش یافته است.

احمد اسفندیاری در خصوص نحوه ثبت نام و پرداخت 
کرد:  تصریح  بازنشستگان  به  قرض الحسنه  وام 
بازنشستگان از اواخر خردادماه در هر استان و شهرستان 
می توانند با مراجعه به کانون های بازنشستگی ثبت نام 

. کنند
امسال 500 هزار نفر از بازنشستگان از این تسهیلات 

بهره مند می شوند.

ی ها و ر ا د  / س ر فا
تهران  در ستفاده بلاا
. د میشو  ی ر و جمعآ

سیدحیدر محمدی، معاون 
وزیر و رئیس سازمان غذا 
و دارو از آغاز دومین پویش 

»دارو زباله نیست« خبر داد و گفت: داروهای 
بلااستفاده برای حفظ محیط زیست، با همکاری 
158 داروخانه منتخب در تهران جمع آوری می شود.

ایرنا/مصرفداروهای
آنتیبیوتیکدرکشور
بیشازاستاندارداست.

معاون  پناهی،  یونس 
تحقیقات و فناوری وزارت 
بهداشت، از مصرف بالای 

داروهای آنتی بیوتیک در کشور خبر داد و گفت: 
اکنون میانگین تعداد اقلام دارویی موجود در یک 
نسخه در کشور ما ۳.6 یا 4.1 قلم دارو است که 

باید به آن توجه شود.

ایرنا/7شهرستاناستان
گلستانصاحبمدرسه
ویژهکودکانمبتلابه

اوتیسممیشوند.
وحید فراهی، مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز 

مدارس استان گلستان گفت: عملیات اجرایی 
ساخت مدرسه ویژه دانش آموزان مبتلا به اوتیسم 
ساکن در هفت شهرستان شرق استان گلستان با 
حضور معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در شهر 

گنبدکاووس آغاز شد.

ن ا د معتا  / یسنا ا
»خودمعرف«رایگاندرمان

. ند میشو
 ، صدر احمدی  احمد 
مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی 

شهرداری تهران از رایگان بودن هزینه درمان برای 
معتادانی که به شکل »خود معرف« به مراکز این 

سازمان مراجعه می کنند، خبر داد.

و  فهها غر  / تسنیم
ونکافههایخیابانسی
تیرتهرانپسازگذشت۱0
سالساماندهیمیشود.

سعید بیگی، مدیرعامل 
شرکت ساماندهی صنایع 

و مشاغل شهر تهران اظهارداشت: در این بازطراحی 
و ساماندهی به موضوعات مختلفی از جمله شرایط 
حضور خانواده ها و تردد مناسب خودروها در خیابان 

سی تیر توجه شده است.

خبرگزاریصداوسیما/
نخستینمرکزاجرایی
ن ندگا پر  ز ا یت حما
شهریایراندرمشهدبه

رسید. بهرهبرداری
علی نجفی، معاون محیط 

زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: 
تنها طرح جامع سایت پرنده نگری کشور با اعتباری 
افزون بر 80 میلیارد ریال در فضایی به وسعت 
حدود ۳00 مترمربع در مشهد به بهره برداری رسید.

ایرنا/قاچاقحیاتوحش
را زیستیکشور تنوع

تهدیدمیکند.
معاون  اکبری،  حسن 
طبیعی  زیست  محیط 
و تنوع زیستی سازمان 

حفاظت محیط زیست اظهار داشت: ورود و خروج 
حیات وحش به صورت قاچاق در حال حاضر یکی 

از اصلی ترین تهدیدات محیط زیست است.

میراثآریا/ وزیر ارتباطات با بیان اینکه وزارت ارتباطات 
برای حمایت از حوزه صنایع دستی اقداماتی ازجمله  تجهیز 
روستاها به اینترنت را در دستورکار دارد، اظهارداشت: ما 
اینترنت را به تمام روستاها توسعه می دهیم تا روستاییان 
بتوانند محصولات تولیدی صنایع دستی خود را از طریق 
فضای مجازی به سراسر مردم ایران و حتی مردم جهان 
عرضه کنند. عیسی زارع پور افزود: دوهفته قبل  بود که 
چهارهزارمین روستا به اینترنت متصل شد و تا پایان دولت 
تمام روستاهای بالای 20 خانوار را به اینترنت متصل می کنیم.

اتصال
روستاهای
بالای20
خانوار
بهاینترنت

ایسنا/ مدیرعامل اتحادیه سازمان های حمل و نقل همگانی 
کشور ساعت فعالیت مراکز معاینه فنی خودرو در کشور و شهر 
تهران را تشریح کرد. عبدالله متولی درباره ساعت فعالیت مراکز 
معاینه فنی خودرو در کشور با توجه به تغییر ساعت کار ادارات 
دولتی از ساعت 6 صبح تا 1۳، گفت: تمامی مراکز معاینه فنی 
در کشور بجز شهر تهران فعالیت خود را از ساعت 7 صبح آغاز 
خواهند کرد. در شهر تهران ۳ مرکز بیهقی، آبشناسان و شقایق 
به صورت 24 ساعته فعالیت می کنند و سایر مراکز معاینه فنی 

خودرو از ساعت 7 صبح به شهروندان خدمات ارائه می کنند

ساعتکار
مراکز
معاینهفنی
خودرو
اعلامشد

ایرنا/ عضو هیأت  مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات بیوتکنولوژی پزشکی ایران، گفت: ۳6 قلم دارو و 
واکسن بیوتکنولوژی در کشور تولید شده و 15 دارو و واکسن 

نیز در مرحله تحقیق و توسعه شرکت ها قرار دارد.
محصولات  همایش  سومین  در  مهبودی  فریدون 
بیوتکنولوژی پزشکی و صنایع وابسته اظهار داشت: در 
حال حاضر چهار میلیارد دلار صرفه جویی ارزی از تولید 
داروهای بایوتک در کشور حاصل شده است. 45 شرکت 
در حوزه تولید داروهای بایوتک در کشور فعالیت دارند.

تولید۳۶قلم
دارووواکسن
بیوتکنولوژی
درکشور

اعلامنحوهثبتناموامبازنشستگانتأمیناجتماعی

تولدصدهابرهآهودرزیستگاه
آسیایی یوزپلنگ

ایسنا/ رئیس اداره حفاظت محیط 
تولد  از  زیست شهرستان جاجرم 
صدها بره آهو در منطقه حفاظت 

شده میاندشت جاجرم خبر داد.
احمد صفرزاده اظهارداشت: به رغم 
بروز خشکسالی های پی در پی با 
مدیریت و پایش های مطلوب در منطقه 

حفاظت شده میاندشت جاجرم که زیستگاه اصلی یوزپلنگ آسیایی است شاهد تولد صدها 
بره آهو بوده ایم.

وی با تأکید بر اینکه جمعیت آهو در این منطقه از حدود 1۳0 رأس در سال 84 به ۳ هزار رأس 
در سال گذشته رسیده تأکید کرد: افزایش جمعیت آهوان به عنوان طعمه اصلی یوزپلنگ 

آسیایی موجب شده تا مشاهدات  این گونه هم  در این منطقه افزایش یابد.

پرکاربردترینبالگرددنیا
بهاورژانستهرانپیوست

فارس/ سرپرست اورژانس استان تهران 
از افتتاح اولین پایگاه اورژانس هوایی در 
استان تهران در بوستان ولایت خبر داد 
و گفت: با حمایت های رئیس جمهور، 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
رئیس سازمان اورژانس کشور و تلاش 

همکارانمان در اورژانس استان تهران اولین پایگاه اورژانس هوایی با امکان تعمیر و نگهداری 
بالگرد در بوستان ولایت برای خدمات دهی به شهروندان در آینده ای نزدیک افتتاح می شود. 
محمد اسماعیل توکلی افزود: این نوع بالگرد یکی از پرکاربرد ترین بالگرد ها در حوزه اورژانس 
هوایی در دنیا است و تمام تأییدیه ها و استاندارد های لازم را دریافت کرده است که علاوه بر 

تجهیزات فوریت های پزشکی پیش بیمارستانی، تجهیزات کامل و تخصصی icu را دارد.

 zچهرهخبر


